
UCHWAŁA NR LXVI/394/23 
RADY GMINY W OLSZEWIE-BORKACH

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 
258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023, poz. 103 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 75 690 916,73 w tym:

a) bieżące w kwocie 50 718 950,22

b) majątkowe w kwocie 24 971966,51
zgodnie z załącznikiem nr 1, 1a do niniejszej uchwały.

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 84 134 227,08 w tym:

a) bieżące w kwocie 49 931 823,52

b) majątkowe w kwocie 34 202 403,56
zgodnie z załącznikiem nr 2, 2a do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się deficyt w wysokości 8 443 310,35 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeniadochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 2 084 632,75 zł

- emisji obligacji komunalnych w kwocie 6 358 677,60 zł

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 10 084 632,75 zł, na wartość których składają się:

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 084 632,75 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

- przychody ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 8 000 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1 641 322,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały.

4. Ustala się limity zobowiązań do zaciągnięcia na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 
2 000 000,00 zł, w tym z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2 000 000,00 zł.

5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emitowanych obligacji komunalnych, w tym :

- 6 358 677,60 zł na planowany deficyt budżetu

- 541 322,40 zł na spłatę kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

- 1 100 000,00 zł na wykup wcześniej wyemitowanych obligacji

§ 3. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 99 269,00 zł.

2. Ustala się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
w wysokości 100 731,00 zł.

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 1



§ 4. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 6 
do niniejszej uchwały.

§ 7. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w podziale na sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego i organami administracji rządowej w 2024 
roku zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem 
nr 9 do niniejszej uchwały.

§ 10. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej.

§ 11. Upoważnia się Wójta do:

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości określonej w § 2 ust. 4 niniejszej uchwały.

2. Dokonywania zmian w planie wydatków w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.

3. Dokonywania zmian w planie rocznych zadań inwestycyjnych bez możliwości wprowadzania nowych 
czy rezygnacji z wykonywania przyjętych zadań, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.

4. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu związanych ze:

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, 
o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

5. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 12. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 2



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 3



w

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LXVI/394/23 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU NA 2024 ROK

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Dochody 75 690 916,73
Bieżące 50 718 950.22
Majątkowe 24 971 966.51

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 10 184 073,00
Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 169 073,00

§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

169 073,00

Roz.01095 Pozostała działalność 10 015 000,00

§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

15 000,00

§ 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

10 000 000,00

Dział 600 Transport i łączność 8 804 846,03
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 8 804 846,03

§ 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

4 332 258,00

§ 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

4 472 588,03

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 82 000,00
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 82 000,00

§ 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 000,00

§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

50 000,00

§ 0830 Wpływy z usług 10 000,00

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00

Dział 750 Administracja publiczna 95 563,00
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 95 563,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

95 563,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 208,00

Roz.75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 208,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 208,00

Dział 752 Obrona narodowa 2 400,00
Roz.75224 Kwalifikacja wojskowa. 2 400,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 400,00

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

18 950 581,00

Roz.75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 546 565,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§ 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 291 048,00

§ 0320 Wpływy z podatku rolnego 166,00

§ 0330 Wpływy z podatku leśnego 222 340,00

§ 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 32 811,00

§ 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 200,00

Roz.75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 518 426,00

§ 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 165 477,00

§ 0320 Wpływy z podatku rolnego 130 355,00

§ 0330 Wpływy z podatku leśnego 296 854,00

§ 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 380 740,00

§ 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 25 000,00

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500 000,00

§ 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00

Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

557 000,00

§ 0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 177 000,00

§ 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

350 000,00

Roz.75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 13 328 590,00

§ 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 13 242 776,00

§ 0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 85 814,00

Dział 758 Różne rozliczenia 22 154 317,00
Roz.75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 14 130 356,00

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 130 356,00

Roz.75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 7 814 361,00

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 814 361,00

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 209 600,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 209 600,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 3 001 000,00
Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 20 000,00

§ 0830 Wpływy z usług 20 000,00

Roz.80104 Przedszkola 2 559 000,00

§ 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 69 000,00

§ 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

460 000,00

§ 0830 Wpływy z usług 130 000,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 900 000,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 422 000,00

§ 0830 Wpływy z usług 422 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 143 523,00
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 708 201,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

708 201,00

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

20 000,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

20 000,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 2



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

26 000,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

26 000,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 214 000,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

214 000,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 128 266,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

23 952,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

104 314,00

Roz.85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 360,00

§ 0830 Wpływy z usług 3 360,00

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 39 284,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

39 284,00

Roz.85295 Pozostała działalność 4 412,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 412,00

D zia ł 855 R o d z in a 6 718  0 38 ,70

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 554 700,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700,00

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 533 000,00

§ 2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

18 000,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 608,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

608,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

55 000,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

55 000,00

Roz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 107 730,70

§ 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

58 266,73

§ 2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

12 342,49

§ 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 953 624,05

§ 6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

83 497,43

D zia ł 900 G o s p o d a rk a  k o m u n a ln a  i o c h ro n a  ś ro d o w is k a 2 322  3 68 ,00

Roz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 302 368,00

§ 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

2 302 368,00

Roz.90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00

§ 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 15 000,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 3



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 2 229 999,00
Roz.92605 Zadania w  zakresie kultury fizycznej 2 229 999,00

§ 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2 229 999,00

budżet 24 Budżet 2024
Załącz 1 DOCHODY 2024- P0000 (20)

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 1A 
do Uchwały Nr LXVI/394/23 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Dochody 5 425 344,00
Dział 750 Administracja publiczna 95 563,00
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 95 563,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

95 563,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 208,00

Roz.75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 208,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 208,00

Dział 752 Obrona narodowa 2 400,00
Roz.75224 Kwalifikacja wojskowa. 2 400,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 400,00

Dział 852 Pomoc społeczna 736 565,00
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 708 201,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

708 201,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 23 952,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

23 952,00

Roz.85295 Pozostała działalność 4 412,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 412,00

Dział 855 Rodzina 4 588 608,00
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
4 533 000,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 533 000,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 608,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

608,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

55 000,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

55 000,00

<$> b u d ż e t 2 4  Budżet 2024
Załącz 1a DOCHODY ZLECONE 2024 - P0000 (22)

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr LXVI/394/23

■ M iE M  Rady Gminy Olszewo-Borki
z dnia 21 grudnia 2023 r.

PLANOWANE WYDATKI NA 2024 ROK

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

W ydatki 84 134 227,08
Bieżące 49 931 823.52
Mająl kowe 34 202 403.56

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 12 756 090,04
Roz.01030 Izby rolnicze 2 611,00

§ 2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 2 611,00

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 643 479,04

§ 4300 Zakup usług pozostałych 400 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 243 479,04

Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 410 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 400 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

10 000,00

Roz.01095 Pozostała działalność 10 700 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

10 000 000,00

Dział 600 Transport i łączność 15 014 266,14
Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 504 000,00

§ 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

504 000,00

Roz.60011 Drogi publiczne krajowe 3 300,00

§ 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 300,00

Roz.60013 Drogi publiczne wojewódzkie 8 000,00

§ 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 8 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 85 000,00

§ 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

55 000,00

Roz.60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne)

100,00

§ 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 100,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 14 413 866,14

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 228,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 15 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 305 867,54

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 667 870,33

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 332 258,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 544 054,24

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

4 472 588,03

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 299 450,84
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 299 450,84

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

§ 4260 Zakup energii 150 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 2 000,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§ 4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00

§ 4480 Podatek od nieruchomości 200,00

§ 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00

§ 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 40 000,00

§ 4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

10 000,00

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 38 250,84

Dział 710 Działalność usługowa 152 000,00
Roz.71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 152 000,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00

Dział 720 Informatyka 128 000,00
Roz.72095 Pozostała działalność 128 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00

Dział 750 Administracja publiczna 6 217 997,08
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 95 563,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 936,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 669,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 958,00

Roz.75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 409 772,34

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 268 128,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 440,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 650,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 720,00

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 700,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

§ 4220 Zakup środków żywności 2 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 26 620,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,34

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 062 099,42

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 250 000,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 272 000,00

§ 4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 30 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 590 000,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 85 000,00

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 18 000,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00

§ 4220 Zakup środków żywności 6 000,00

§ 4260 Zakup energii 150 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 4 500,00

b u  d ż e t  2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 2



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§ 4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 18 000,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 91 600,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 90 299,42

§ 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00

§ 4580 Pozostałe odsetki 500,00

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 18 000,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 000,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 44 500,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00

§ 4190 Nagrody konkursowe 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00

§ 4220 Zakup środków żywności 5 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 7 000,00

Roz.75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 355 957,36

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 000,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 500,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 000,00

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 2 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 657,36

Roz.75095 Pozostała działalność 250 104,96

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 228 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 104,96

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 208,00

Roz.75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 208,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 846,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 317,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45,00

Dział 752 Obrona narodowa 2 400,00
Roz.75224 Kwalifikacja wojskowa. 2 400,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 400,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 413 835,14
Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 406 835,14

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

10 000,00

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 70 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 030,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 700,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 000,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 3



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 600,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 74 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 520,61

§ 4260 Zakup energii 22 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 400,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,34

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 470,19

Roz.75414 Obrona cywilna 7 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

Dział 757 Obsługa długu publicznego 2 500 000,00
Roz.75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego -  kredyty i pożyczki
2 500 000,00

§ 8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek

2 500 000,00

Dział 758 Różne rozliczenia 225 480,00
Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 25 480,00

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 20 480,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 4 000,00

Roz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00

§ 4810 Rezerwy 200 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 27 138 324,39
Roz.80101 Szkoły podstawowe 14 944 690,65

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 525 100,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 897 962,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 114 592,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 831 645,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 262 229,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 277 600,00

§ 4220 Zakup środków żywności 4 500,00

§ 4260 Zakup energii 563 150,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 132 500,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 9 700,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 210 250,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 444,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 592 111,39

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 6 500,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 39 200,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 865 693,26

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 577 514,00

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 787 838,12

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 339,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 4



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91 100,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 050,00

§ 4220 Zakup środków żywności 820,00

§ 4260 Zakup energii 28 850,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 9 700,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 300,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 24 576,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 443,12

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 820,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 484 925,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 22 415,00

Roz.80104 Przedszkola 8 144 041,84

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 300 000,00

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 135 890,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 437 560,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 98 400,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 606 850,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 86 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 250,00

§ 4220 Zakup środków żywności 470 000,00

§ 4260 Zakup energii 92 300,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 20 000,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 47 400,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 400 000,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 2 700,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 145 384,89

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 200,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 000,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 859 532,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 123 100,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 214 974,95

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 918 894,13

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 187 509,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 135,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 030,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 999,00

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 1 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 45 000,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 526 000,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 2 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 381,13

b u  d ż e t  2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 5



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§ 4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 040,00

Roz.80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 86 409,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 17 200,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 69 209,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 240 246,73

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 644 013,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 36 500,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 106 700,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 250,00

§ 4220 Zakup środków żywności 422 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 783,73

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

626 425,21

§ 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

152 000,00

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 842,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 100,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 400,00

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 637,21

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 351 792,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 19 654,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

344 425,71

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 296,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 572,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 935,00

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 581,71

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 239 161,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 15 880,00

Roz.80195 Pozostała działalność 45 353,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 30 353,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 15 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 177 000,00
Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00

§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

7 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 170 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

57 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 12 000,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00

§ 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 3 500,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 500,00

Dział 852 Pomoc społeczna 3 845 304,02
Roz.85202 Domy pomocy społecznej 312 000,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 312 000,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 6



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Roz.85203 Ośrodki wsparcia 720 201,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 386 500,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 500,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 240,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 000,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 323,62

§ 4220 Zakup środków żywności 28 000,00

§ 4260 Zakup energii 30 000,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 250,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 2 760,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 400,38

§ 4480 Podatek od nieruchomości 150,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 077,00

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

20 000,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 000,00

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

149 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 144 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 224 000,00

§ 2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

10 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 214 000,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 898 406,00

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 43 600,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 224 745,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 101 034,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 224 856,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 818,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 67 200,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00

§ 4260 Zakup energii 16 000,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 104 000,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 400,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 353,00

§ 4480 Podatek od nieruchomości 400,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 8 000,00

Roz.85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 127 639,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 374,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 782,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 283,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 200,00

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 115 880,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 115 880,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 7



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Roz.85295 Pozostała działalność 278 178,02

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 500,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 675,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 105,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 575,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13912,00

§ 4220 Zakup środków żywności 2 000,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 62 940,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 36 000,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 540,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 743,02

§ 4480 Podatek od nieruchomości 388,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 500,00

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 000,00
Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 19 000,00

§ 3240 Stypendia dla uczniów 19 000,00

Dział 855 Rodzina 6 943 089,70
Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 7 000,00

§ 2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

5 000,00

§ 4580 Pozostałe odsetki 2 000,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 543 000,00

§ 2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

8 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 4 043 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 415,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 378 929,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 656,00

§ 4580 Pozostałe odsetki 2 000,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 608,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 608,00

Roz.85504 Wspieranie rodziny 85 350,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 056,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 190,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 567,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 623,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

Roz.85508 Rodziny zastępcze 63 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 63 000,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

55 000,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 55 000,00

Roz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 189 131,70

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 8



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§4217 Zakup materiałów i wyposażenia 58 266,73

§ 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 12 342,49

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 953 624,05

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 898,43

D zia ł 900 G o s p o d a rk a  k o m u n a ln a  i o c h ro n a  ś ro d o w is k a 3 546  5 84 ,73

Roz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 302 368,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 550,00

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 600,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 275 218,00

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

Roz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 45 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 052,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 294,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 474,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 10 000,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 180,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 854 403,17

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

§ 4260 Zakup energii 500 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 46 167,01

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 303 236,16

Roz.90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 134 888,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 129 888,00

Roz.90095 Pozostała działalność 197 925,56

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 912,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 300,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 700,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 200,00

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 1 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 613,56

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 200,00

D zia ł 921 K u ltu ra  i o c h ro n a  d z ie d z ic tw a  n aro d o w e g o 1 472  168 ,65

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 704 536,76

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 400 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 041,22

§ 4260 Zakup energii 70 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 21 592,28

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 977,48

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 9



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 925,78

Roz.92116 Biblioteki 400 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 400 000,00

Roz.92195 Pozostała działalność 367 631,89

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

60 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 187,34

§ 4220 Zakup środków żywności 3 996,00

§ 4260 Zakup energii 5 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 2 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 46 366,80

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 362,52

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 719,23

D zia ł 926 K u ltu ra  fizy c zn a 3 281 0 28 ,35

Roz.92605 Zadania w  zakresie kultury fizycznej 3 281 028,35

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

45 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 200,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00

§ 4190 Nagrody konkursowe 2 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 314,06

§ 4260 Zakup energii 9 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 1 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 185 714,29

budżet 24 Budżet 2024
Załącz 2 WYDATKI 2024 - PO000 (16)

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 10



Załącznik Nr 2A 
do Uchwały Nr LXVI/394/23 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Wydatki 5 425 344,00
Dział 750 Administracja publiczna 95 563,00
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 95 563,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 936,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 669,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 958,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 208,00

Roz.75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 208,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 846,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 317,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45,00

Dział 752 Obrona narodowa 2 400,00
Roz.75224 Kwalifikacja wojskowa. 2 400,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 400,00

Dział 852 Pomoc społeczna 736 565,00
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 708 201,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 386 500,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 500,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 240,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 000,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 323,62

§ 4220 Zakup środków żywności 16 000,00

§ 4260 Zakup energii 30 000,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 250,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 2 760,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 400,38

§ 4480 Podatek od nieruchomości 150,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 077,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 23 952,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 23 600,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 352,00

Roz.85295 Pozostała działalność 4 412,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 412,00

Dział 855 Rodzina 4 588 608,00
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
4 533 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 4 043 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 415,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00

<$> b u d Ż e t 2 4  Budżet2024 Strona lz 2

W

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 378 929,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 656,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 608,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 608,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

55 000,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 55 000,00

Budżet 2024 Strona 2 z 2
Załącz 2a WYDATKI ZLECONE 2024 - P0000 (18)

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr LXVI/394/23 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY 2024

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Dochody 75 690 916,73
Wydatki 84 134 227,08
Finansowanie (Przychody - Rozchody) 8 443 310,35
Przychody 10 084 632,75

§905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

2 084 632,75

§931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 8 000 000,00

Rozchodyf 1 641 322,40
§982 Wykup innych papierów wartościowych 1 100 000,00

§992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 541 322,40

budżet 24 Budżet 2024
Załącz 3 PRZYCHODY I ROZCHODY 2024 - P0000 (23)

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr LXVI/394/23

-ly* Ę J  Rady Gminy Olszewo-Borki
z dnia 21 grudnia 2023 r.

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Wydatki 34 202 403,56
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 11 953 479,04
Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 243 479,04

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 243 479,04

Budowa studni głębinowej w m iejscowości Zebry-Stara Wieś 16 696,19

Modernizacja stacji uzdatniania wody wraz z siecią wodociągową rozdzielczą w msc. Nowa Wieś 1 206 782,85

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 20 000,00

Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00
§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych
10 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni 10 000,00

Roz.01095 Pozostała działalność 10 700 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00

Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej i  kanalizacyjnej na terenie Gminy Olszewo-Borki 700 000,00

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

10 000 000,00

Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej i  kanalizacyjnej na terenie Gminy Olszewo-Borki 10 000 000,00

Dział 600 Transport i łączność 14 071 770,60
Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

55 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych n r 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg Dalszy- Przystań, n r 2543W Nowa Wieś -  
Przystań -  Chojniki -  Rataje -  Mostówek, n r 2544W Baranowo -  Wyszel -  Chojnik

55 000,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 14 016 770,60

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 667 870,33

Budowa drogi N r 217 Żebry-Ostrowy II -  Stepna Stara z nawierzchnią bitumiczną w miejscowości 
Żebry-Ostrowy II

13 434,35

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Olszewo-Borki 121 722,55

Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę, przebudowę, rozbudowę dróg gminnych 20 000,00

Przebudowa drogi gm innej relacji "od drogi krajowej n r 61 - Dobrołęka - ul. Jeziorna - ul. Lipowa - 
droga krajowa n r 61"".

2 449 432,90

Rozbudowa dróg, ulic, parkingów, ścieżek rowerowych na terenie gminy 20 000,00

Wkład własny w wykonanie zaprojektowanych zjazdów z DK53 na ul. Mazurską od strony Borowika i 
Sali Bankietowej Renesans oraz zjazd na ul. Zieloną

32 785,40

Wykonanie dokumentacji zjazdu w ulicę Gwiezdną w m iejscowości Zabrodzie 10 495,13

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 332 258,00

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Olszewo-Borki 4 332 258,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 544 054,24

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Olszewo-Borki 2 544 054,24

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

4 472 588,03

Przebudowa i remont odcinków dróg w msc. Antonie, Olszewo-Borki i  Zabiele Wielkie - Zabiele Piliki, 
gm. Olszewo-Borki

4 472 588,03

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 38 250,84
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38 250,84

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 38 250,84

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Wykup gruntu pod plac wiejski oraz zagospodarowanie terenu w msc. Żebry-Żabin 10 000,00

Zakup działki na terenie sołectwa Żerań Duży 12 936,78

Zakup materiałów na budowę ogrodzenia działki w miejscowości Żebry-Slawki 15 314,06

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 470,19
Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 17 470,19

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 470,19

Termomodernizacja rem izy strażackiej w m iejscowości Żerań Mały 17 4 70,19

Dział 801 Oświata i wychowanie 2 214 974,95
Roz.80104 Przedszkola 2 214 974,95

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 214 974,95

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 314 9 74,95

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 1 900 000,00

Dział 855 Rodzina 2 118 522,48
Roz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 118 522,48

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 953 624,05

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 1 953 624,05

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 898,43

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 164 898,43

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 303 236,16
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 303 236,16

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 303 236,16

Budowa i modernizacja oświetlenia na terenie sołectwa Grabówek 22 169,45

Budowa oświetlenia na ul. Kościelnej -  wykonanie dokumentacji projektowej 15 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Zabiele Piliki -  etap II 16 173,41

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie m iejscowości Dobrołęka 14 104,43

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Podgórnej w miejscowości Zabrodzie 27 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Chojniki (do posesji -  adres Chojniki 42) 22 003,59

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Nakły 19 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Rataje 17 027,90

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Rżaniec -  etap II 28 471,98

Budowa oświetlenia w m iejscowości Nowa Wieś -  trzech odcinków ulic: Kolejowa, Polna, 
Przemysłowa -  kontynuacja FS z 2023 roku

40 285,40

Poprawa efektywności energetycznej poprzez modernizację oświetlenia ulicznego 72 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia na terenie m iejscowości Dobrołęka 10 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 298 985,01
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 153 903,26

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 977,48

Kontynuacja budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Żebry-W ierzchlas 15 977,48

Kontynuacja rozbudowy świetlicy wiejskiej p rzy remizie OSP w miejscowości Olszewo-Borki 50 000,00

Kontynuacja rozbudowy świetlicy wiejskiej p rzy remizie OSP w miejscowości Olszewo-Borki 50 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 925,78

Zakup materiałów na budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Żebry-Chudek 21 837,73

Zakup materiałów na rozbudowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Przystań -  etap II 16 088,05

Roz.92195 Pozostała działalność 145 081,75

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 362,52

Budowa altany za świetlicą wiejską w miejscowości Żebry-Perosy 16 582,62

Budowa drewnianej altany w miejscowości Działyń, gm. Olszewo-Borki -  etap II 10 000,00

Doposażenie placu wiejskiego w miejscowości Białobrzeg Bliższy, gm. Olszewo-Borki 31 623,25

Ocieplenie ścian altany w m iejscowości Mostowo 16 000,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 2



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Rozbudowa altany wiejskiej w m iejscowości Drężewo 36 156,65

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 719,23

Zakup kontenera socjalnego w msc. Łazy 34 719,23

Dział 926 Kultura fizyczna 3 185 714,29
Roz.92605 Zadania w  zakresie kultury fizycznej 3 185 714,29

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 185 714,29

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji p rzy Szkole 
Podstawowej w Antoniach

3 185 714,29

budżet 24 Budżet 2024
Załącz 4 WYDATKI INWESTYCYJNE 2024 - P0000 (11 *

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr LXVI/394/23 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2024 roku 
PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Wydatki 2 000 000,00
Dotacje dla jednostek z sektora finansów  publicznych 1 359 000,00
D otac je  ce low e 559 000.00
Dział 600 Transport i łączność 559 000,00
Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 504 000,00

§ 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

504 000,00

Miasto Ostrołęka 504 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

55 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych n r 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg Dalszy- Przystań, n r 2543W Nowa Wieś -  
Przystań -  Chojniki -  Rataje -  Mostówek, n r 2544W Baranowo -  Wyszel -  Chojnik

55 000,00

D otac je  p o d m io to w e 800 000.00
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 800 000,00
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 400 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 400 000,00

Gminny Ośrodek Kultury 400 000,00

Roz.92116 Biblioteki 400 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 400 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna 400 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów  publicznych 641 000,00
D otac je  ce low e 189 000.00
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00
Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

10 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni 10 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00
Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

10 000,00

Dofinansowanie zakupu wyposażenia dla jednostek OSP 10 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 64 000,00
Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00

§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

7 000,00

Przeciwdziałanie patologiom społecznym i profilaktyka uzależnień 7 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 57 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

57 000,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym  
działalność pożytku publicznego

57 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00
Roz.92195 Pozostała działalność 60 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

60 000,00

Organizacja kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 60 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 45 000,00
Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 45 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

45 000,00

Upowszechnianie i rozwój sportu 45 000,00

D otac je  p o d m io to w e 452  000 .00

Dział 801 Oświata i wychowanie 452 000,00
Roz.80104 Przedszkola 300 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 300 000,00

Niepubliczne Przedszkole „Radosny Zakątek" w Olszewie-Borkach 300 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

152 000,00

§ 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

152 000,00

Publiczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny w Zabielu Wielkim 152 000,00

budżet 24 Budżet 2024
Załącz 5 DOTACJA 2024 - PO000 (13)

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 2



t Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr LXVI/394/23 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W ROKU 2024

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Dochody 177 000,00
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
177 000,00

Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

177 000,00

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 177 000,00

W ydatki 177 000,00
Dział 851 Ochrona zdrowia 177 000,00
Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00

§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

7 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 170 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

57 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 12 000,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00

§ 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 3 500,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 500,00

budżet 24 Budżet 2024
Załącz 6 ALKOHOLE 2024 - P0000 (26)

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr LXVI/394/23

■ M iE M  Rady Gminy Olszewo-Borki
z dnia 21 grudnia 2023 r.

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE 
W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

W ydatki łącznie 936 034,13

Sołectwo Antonie
W ydatki 55 285,40

Dział 600 Transport i łączność 51 785,40
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 51 785,40

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00

SA Zakup w iaty i zagospodarowanie placu przystanku na nowo wyznaczonym miejscu przy ul. ks. E. 
Waltera

11 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00

SA Wykonanie dokumentacji projektu zjazdów z DK53 na ul. Mazurską (pomiędzy ul. Nową a ul. 
Księżycową) i  ul. Kwiatową

8 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 785,40

SA Wkład własny w wykonanie zaprojektowanych zjazdów z DK53 na ul. Mazurską od strony Borowika i 
Sali Bankietowej Renesans oraz zjazd na ul. Zieloną

32 785,40

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 500,00
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00

SA Wykonanie projektu oświetlenia ul. ks. E. Waltera na odcinku drogi od ul. Księżycowej do ul. 
Spacerowej

3 500,00

Sołectwo Białobrzeg Bliższy
W ydatki 31 623,25

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 31 623,25
Roz.92195 Pozostała działalność 31 623,25

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 623,25

SBB Doposażenie placu wiejskiego w miejscowości Białobrzeg Bliższy, gm. Olszewo-Borki 31 623,25

Sołectwo Białobrzeg Dalszy
W ydatki 21 450,74

Dział 600 Transport i łączność 13 950,74
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 13 950,74

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 428,00

SBD Wykonanie tablicy informacyjnej w msc. Białobrzeg Dalszy 4 428,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 9 522,74

SBD Żwirowanie ul. Chabrowej, ulicy do mostu k. młyna i części ul. Zarzecze w miejscowości Białobrzeg 
Dalszy

9 522,74

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 500,00
Roz.92195 Pozostała działalność 7 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00

SBD Doposażenie placu zabaw w miejscowości Białobrzeg Dalszy 7 500,00

Sołectwo Chojniki
Wydatki 22 003,59

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 003,59
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 22 003,59

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 003,59

SC Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Chojniki (do posesji -  adres Chojniki 42) 22 003,59

Sołectwo Dobrołęka
Wydatki 24 104,43

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 104,43
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 24 104,43

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 104,43

SDo Budowa oświetlenia ulicznego na terenie m iejscowości Dobrołęka 14 104,43

SDo Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia na terenie m iejscowości Dobrołęka 10 000,00

Sołectwo Drężewo
Wydatki 36 156,65

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 36 156,65
Roz.92195 Pozostała działalność 36 156,65

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 156,65

SDr Rozbudowa altany wiejskiej w m iejscowości Drężewo 36 156,65

Sołectwo Działyń
Wydatki 15 756,34

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 756,34
Roz.92195 Pozostała działalność 15 756,34

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 756,34

SDz Doposażenie placu zabaw dla dzieci 5 756,34

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

SDz Budowa drewnianej altany w miejscowości Działyń, gm. Olszewo-Borki -  etap II 10 000,00

Sołectwo Grabnik
Wydatki 21 063,74

Dział 600 Transport i łączność 13 063,74
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 13 063,74

§ 4300 Zakup usług pozostałych 13 063,74

SGi Żwirowanie dróg gminnych na terenie sołectwa Grabnik 13 063,74

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 000,00
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

SGi Budowa ustępu z zamkniętym odpływem na placu wiejskim sołectwa Grabnik 6 000,00

Roz.92195 Pozostała działalność 2 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

SGi Zorganizowanie spotkania w celu promowania ideii samorządowej w msc. Grabnik 2 000,00

Sołectwo Grabowo
Wydatki 22 667,01

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 667,01
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 667,01

§ 4300 Zakup usług pozostałych 7 667,01

SGo Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego na ul. Chabrowej i  ul. Rejtana w 
miejscowości Grabowo

7 667,01

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00
Roz.92195 Pozostała działalność 15 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

SGo Ogrodzenie placu wiejskiego w miejscowości Grabowo 15 000,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 2



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Sołectwo Grabówek
W ydatki 22 169,45

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 169,45
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 22 169,45

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 169,45

SGó Budowa i modernizacja oświetlenia na terenie sołectwa Grabówek 22 169,45

Sołectwo Grądzik
W ydatki 13 323,78

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 323,78
Roz.92195 Pozostała działalność 13 323,78

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 323,78

SGą Wyposażenie placu zabaw w m iejscowości Grądzik 13 323,78

Sołectwo Kordowo
W ydatki 26 592,28

Dział 600 Transport i łączność 20 000,00
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

SKo Utwardzenie dróg gminnych: ul. Chabrowa i ul. Królewska w miejscowości Kordowo 20 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 592,28
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 592,28

§ 4300 Zakup usług pozostałych 6 592,28

SKo Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Kordowo 6 592,28

Sołectwo Kruki
W ydatki 40 800,63

Dział 600 Transport i łączność 30 000,00
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 30 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

SKr Zakup kruszywa 16-32mm na osiedle kwiatowe i ul. Cichą w m iejscowości Kruki 20 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

SKr Wykonanie poszerzenia pobocza ul. Gen. L. Kickiego w miejscowości Kruki 10 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 800,63
Roz.92195 Pozostała działalność 10 800,63

§ 4300 Zakup usług pozostałych 10 800,63

SKr Ogrodzenie placu wiejskiego w miejscowości Kruki 10 800,63

Sołectwo Mostowo
W ydatki 20 566,17

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 566,17
Roz.92195 Pozostała działalność 20 566,17

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 566,17

SM Wykonanie bezpiecznej nawierzchni pod zabawki na placu wiejskim w miejscowości Mostowo 4 566,17

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00

SM Ocieplenie ścian altany w m iejscowości Mostowo 16 000,00

Sołectwo Nakły
W ydatki 28 637,84

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 000,00
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 19 000,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 3



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00

SNa Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Nakły 19 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 637,84
Roz.92195 Pozostała działalność 9 637,84

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 637,84

SNa Zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości Nakły 9 637,84

Sołectwo Nowa Wieś
Wydatki 55 285,40

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55 285,40
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 55 285,40

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 285,40

SNW Budowa oświetlenia na ul. Kościelnej -  wykonanie dokumentacji projektowej 15 000,00

SNW Budowa oświetlenia w m iejscowości Nowa Wieś -  trzech odcinków ulic: Kolejowa, Polna, 
Przemysłowa -  kontynuacja FS z 2023 roku

40 285,40

Sołectwo Nożewo
W ydatki 21 671,88

Dział 600 Transport i łączność 21 671,88
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 21 671,88

§ 4300 Zakup usług pozostałych 21 671,88

SNo Żwirowanie drogi od miejscowości Nożewo do miejscowości Kordowo 21 671,88

Sołectwo Olszewo-Borki
W ydatki 55 285,40

Dział 600 Transport i łączność 5 285,40
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 5 285,40

§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 285,40

SOS Wykonanie poszerzenia ulicy Karola Wojtyły w miejscowości Olszewo-Borki -  projekt podziału 
nieruchomości

5 285,40

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

SOS Kontynuacja rozbudowy świetlicy wiejskiej p rzy remizie OSP w miejscowości Olszewo-Borki 50 000,00

Sołectwo Przystań
W ydatki 16 088,05

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 088,05
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 088,05

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 088,05

SP Zakup materiałów na rozbudowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Przystań -  etap II 16 088,05

Sołectwo Rataje
W ydatki 17 027,90

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 027,90
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 17 027,90

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 027,90

SRa Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Rataje 17 027,90

Sołectwo Rżaniec
Wydatki 28 471,98

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 471,98
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 28 471,98

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 4



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 471,98

SRż Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Rżaniec -  etap II 28 471,98

Sołectwo Stepna Stara
W ydatki 18 520,61

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 520,61
Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 18 520,61

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 520,61

SSS Zakup materiałów wykończeniowych i wyposażenia do pomieszczenia kuchennego w budynku remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w m iejscowości Stepna Stara

18 520,61

Sołectwo Stepna-Michałki
Wydatki 18 299,47

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 299,47
Roz.92195 Pozostała działalność 18 299,47

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 299,47

SSM Zakup materiałów do rozbudowy kontenera (altany) na placu wiejskim m iejscowości Stepna Michałki, 
zakup wyposażenia

18 299,47

Sołectwo Wyszel
Wydatki 17 359,62

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 359,62
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 359,62

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 359,62

SU/ Doposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Wyszel 17 359,62

Sołectwo Zabiele Wielkie
Wydatki 19 681,60

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 681,60
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 681,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 681,60

SZW Budowa zadaszenia wzdłuż budynku świetlicy wiejskiej i  rem izy OSP w miejscowości Zabiele Wielki 5 681,60

Roz.92195 Pozostała działalność 14 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00

SZW Doposażenie placu zabaw w msc. Zabiele Wielkie 10 000,00

SZW Zakup kosiarki w msc. Zabiele Wielkie 4 000,00

Sołectwo Zabiele-Piliki
Wydatki 19 239,32

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 173,41
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 173,41

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 173,41

SZP Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Zabiele Piliki -  etap II 16 173,41

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 065,91
Roz.92195 Pozostała działalność 3 065,91

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 065,91

SZP Zakup i montaż stołu zewnętrznego do tenisa stołowego (pin-pong) na placu wiejskim w miejscowości 
Zabiele Piliki

3 065,91

Sołectwo Zabrodzie
W ydatki 53 295,13

Dział 600 Transport i łączność 26 295,13
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 26 295,13

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00

<^> b u d Ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 5



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

s z Zakup lustra na ul. Kowalską w miejscowości Zabrodzie 800,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

SZ Żwirowanie dróg gminnych w miejscowości Zabrodzie 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 495,13

SZ Wykonanie dokumentacji zjazdu w ulicę Gwiezdną w m iejscowości Zabrodzie 10 495,13

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 000,00
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 27 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00

SZ Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Podgórnej w miejscowości Zabrodzie 27 000,00

Sołectwo Łazy
Wydatki 34 719,23

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 34 719,23
Roz.92195 Pozostała działalność 34 719,23

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 719,23

SŁ Zakup kontenera socjalnego w msc. Łazy 34 719,23

Sołectwo Zebry-Chudek
Wydatki 21 837,73

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 21 837,73
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21 837,73

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 837,73

SŻC Zakup materiałów na budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Żebry-Chudek 21 837,73

Sołectwo Żebry-Ostrowy I
Wydatki 15 314,06

Dział 926 Kultura fizyczna 15 314,06
Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 15 314,06

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 314,06

SŻOI Zakup i montaż pilkochwytów w msc. Żebry-Ostrowy 1 15 314,06

Sołectwo Żebry-Ostrowy II
Wydatki 13 434,35

Dział 600 Transport i łączność 13 434,35
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 13 434,35

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 434,35

SŻOII Budowa drogi N r 217 Żebry-Ostrowy II -  Stepna Stara z nawierzchnią bitumiczną w miejscowości 
Żebry-Ostrowy II

13 434,35

Sołectwo Źebry-Perosy
Wydatki 16 582,62

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 582,62
Roz.92195 Pozostała działalność 16 582,62

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 582,62

SŻP Budowa altany za świetlicą wiejską w miejscowości Żebry-Perosy 16 582,62

Sołectwo Źebry-Stara Wieś
Wydatki 16 696,19

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 16 696,19
Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 16 696,19

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 696,19

SŹSW Budowa studni głębinowej w m iejscowości Żebry-Stara Wieś 16 696,19

Sołectwo Zebry-Sławki

<Ś$> b u d ż e t 2 4  Budżet 2024

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 6



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Wydatki 15 314,06
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 15 314,06
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 314,06

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 314,06

SŻS Zakup materiałów na budowę ogrodzenia działki w miejscowości Żebry-Sławki 15 314,06

Sołectwo Źebry-Wierzchlas
Wydatki 15 977,48

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 977,48
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 977,48

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 977,48

SŻW Kontynuacja budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Żebry-Wierzchlas 15 977,48

Sołectwo Żebry-Żabi n
Wydatki 13 323,78

Dział 600 Transport i łączność 3 323,78
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 3 323,78

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 323,78

SŻŻ Renowacja przydrożnego krzyża w msc. Żebry-Żabin 3 323,78

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

SŻŻ Wykup gruntu pod plac wiejski oraz zagospodarowanie terenu w msc. Żebry-Żabin 10 000,00

Sołectwo Żerań Duży
W ydatki 12 936,78

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 12 936,78
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 936,78

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 936,78

SŻD Zakup działki na terenie sołectwa Żerań Duży 12 936,78

Sołectwo Żerań Mały
W ydatki 17 470,19

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 470,19
Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 17 470,19

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 470,19

SŻM Termomodernizacja rem izy strażackiej w m iejscowości Żerań Mały 17 4 70,19

budżet 24 Budżet 2024
Załącz 7 FUNDUSZ SOLECKI 2024 - P0000 (19)

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 7



IP Załącznik Nr 8 
do Uchwały Nr LXVI/394/23 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z 
REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE 

POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ORGANAMI 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Dochody 1 900 000,00
Dział 801 Oświata i wychowanie 1 900 000,00
Roz.80104 Przedszkola 1 900 000,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 900 000,00

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 1 900 000,00

Wydatki 2 459 000,00
Dział 600 Transport i łączność 559 000,00
Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 504 000,00

§ 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

504 000,00

Miasto Ostrołęka 504 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

55 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych n r 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg Dalszy- Przystań, n r 2543W Nowa Wieś -  
Przystań -  Chojniki -  Rataje -  Mostówek, n r 2544W Baranowo -  Wyszel -  Chojnik

55 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 1 900 000,00
Roz.80104 Przedszkola 1 900 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 900 000,00

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 1 900 000,00

budżet 24 Budżet 2024
Załącz 8 POROZUMIENIA 2024 - P0000 (24)

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 1



§

Załącznik Nr 9 
do Uchwały Nr LXVI/394/23 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW Z TYTUŁU OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NA 
POKRYCIE KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU 

GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2024
ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan

Dochody 2 302 368,00
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 302 368,00
Roz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 302 368,00

§ 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

2 302 368,00

Wydatki 2 302 368,00
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 302 368,00
Roz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 302 368,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 550,00

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 600,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 275 218,00

budżet 24 Budżet 2024
Załącz 9 ODPADY KOMUNALNE 2024 - P0000 (46)

Id: 91B62BC9-4A39-4CD6-95E4-07418A353E3A. Uchwalony Strona 1



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

4.5 Rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej na 2024 rok w całości ze 
zmianami wynikającymi z 
autopoprawek;

15 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 
Rezultat głosowania: Przyjęto
Głosy oddane:___________________
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski ZA
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Żebrowski ZA

9/ 23


